

السادة/ شركه بورصة الكويت
المحترمين
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: البيانات المالية الخاصة بالشركة الوطنية للرماية – 30 يونيو 2018

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، يرجى التكرم بالعلم أن مجلس إدارة الشركة الوطنية للرماية قد اعتمد بالتمريرالبيانات المالية الخاصة بالفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2018 يوم الاثنين الموافق 13 اغسطس 2018.

وعليه تجدون مرفق طيه نسخة من بيان المركز المالي المجمع وبيان الدخل المجمع كما تجدون مرفق طيه نموذج إعلان البيانات المالية عن الفترة المنتهية في 2018/06/30.

شاكرين لكم حسن تعاونكم،،،
وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،



محمد سعود العبد الله
نائب رئيس مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي

Quarterly Financial Statement Results Form (Q2)
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الثاني)
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on	30 June 2018	الفترة المرحلية المنتهية في
----------------------------	--------------	-----------------------------



Company Name	اسم الشركة
National Shooting Company	الشركة الوطنية للرمية
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
13 June 2018	

التغيير (%)	فترة الستة أشهر المقارنة	فترة الستة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	6-Month Comparative Period	Current 6-Month Period	Statement
	30/06/2017	30/06/2018	
(100.58%)	(1,298,299)	7,550	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(100.58%)	(4.634)	0.0269	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
(1.59%)	3,602,793	3,545,573	الموجودات المتداولة Current Assets
(0.82%)	77,202,825	76,571,611	إجمالي الموجودات Total Assets
1.65%	54,221,048	55,113,786	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
1.40%	55,554,139	56,334,106	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(6.52%)	21,648,686	20,237,505	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(27.00%)	500,101	365,065	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(45.91%)	130,511	70,592	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
8.15%	51.82%	56.04%	أرباح (خسائر) مرحلة / رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss) / Paid-Up Share Capital


١١٣٥

التغيير (%) Change (%)	الربع الثاني المقارن Second Quarter Comparative Period	الربع الثاني الحالي Second Quarter Current Period	البيان Statement
	30/06/2017	30/06/2018	
(115.13%)	(655,383)	99,149	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(115.13%)	(2.339)	0.354	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
(18.95%)	211,947	171,784	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(56.87%)	69,742	30,077	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة
- Increase in Dividends from available for sale investments. - Decrease in general and administrative expenses.	- الزيادة في توزيعات النقدية من الاستثمارات المتاحة للبيع. - الانخفاض في المصروفات العمومية والإدارية.
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.).
0 Kuwaiti Dinars	0 دينار كويتي
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.).
0 Kuwaiti Dinars	0 دينار كويتي

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	محمد سعود العبد الله

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة الوطنية للرماية - ش.م.ك عامة
وشركاتها التابعة
الكويت

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعثة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق للشركة الوطنية للرماية - شركة مساهمة كويتية - عامة - ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليهما "المجموعة") - كما في 30 يونيو 2018 وكذلك بيانات الربح أو الخسارة والربح أو الخسارة والدخل الشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعثة المكنفة لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة "الشركة الأم" هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المكنفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء إستنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المكنفة بناءً على مراجعتنا .

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المكنفة إجراء الإستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. و بالتالي، فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

أساس عدم القدرة على إبداء إستنتاج

كما هو مبين بالإيضاحات (3)،(13)،(14)،(15) حول المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المكنفة. فإن مطلوبات "المجموعة" قصيرة الأجل تجاوزت موجوداتها التي يمكن تحقيقها على المدى القصير كما في 30 يونيو 2018، وتخلفت "المجموعة" عن سداد المدفوعات المؤجلة المستحقة للمطور الرئيسي مقابل العقارات قيد التطوير في أبو ظبي بدولة الإمارات العربية المتحدة وكذلك تخلفت عن سداد قرض لأجل مستحق لأحد البنوك المحلية مع الفائدة المترتبة عليه. قام البنك المحلي برفع دعوى ضد "الشركة الأم" وأعاد الاستحواذ على كافة الضمانات المرهونة مقابل هذا القرض لأجل. وذلك من أجل استرداد أصل مبلغ القرض مع الفائدة، وأوقفت "المجموعة" تسجيل استحقاق الفوائد على القرض لأجل بداية من الربع الثاني لعام 2016 إيضاح (15). بلغت أرباح "المجموعة" مبلغ 7,550 دينار كويتي للفترة المنتهية في 30 يونيو 2018 (31 ديسمبر 2017: خسارة بمبلغ 2,349,467 دينار كويتي، 30 يونيو 2017: خسارة بمبلغ 1,298,299 دينار كويتي) وقد بلغت الخسائر المتراكمة 15,701,837 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2018 (31 ديسمبر 2017: 15,569,291 دينار كويتي، 30 يونيو 2017: 14,518,123 دينار كويتي). وعلاوة على ذلك، لم يتم نقل ملكية العقارات قيد التطوير البالغة قيمتها 62,696,214 دينار كويتي (31 ديسمبر 2017: 62,460,999 دينار كويتي، 30 يونيو 2017: 62,597,576 دينار كويتي) بسبب التعثر في سداد دفعات المقابل المؤجل البالغة قيمته 16,132,664 دينار كويتي (31 ديسمبر 2017: 16,072,140 دينار كويتي، 30 يونيو 2017: 16,107,283 دينار كويتي). وغرامة التأخير المستحقة السداد بمبلغ 15,144,828 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2018 (31 ديسمبر 2017: 15,088,010 دينار كويتي، 30 يونيو 2017: 14,145,855 دينار كويتي) المدرجة ضمن بند دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى. وأوقفت "المجموعة" تسجيل إستحقاق الفوائد مقابل هذه الدفعات المؤجلة إعتباراً من 1 يناير 2018.

تتوقف قدرة "المجموعة" على الاستمرارية على مدى تمكنها من توليد تدفقات نقدية كافية من خلال بيع عقاراتها قيد التطوير من أجل سداد التزاماتها تجاه دائنيها والبنك المحلي الدائن لها. لم تتمكن من الحصول على أدلة تدقيق كافية ومناسبة فيما يتعلق بقدرة "المجموعة" على بيع العقارات المحتفظ بها لغرض المتاجرة، نظراً لعدم تحويل سندات ملكية هذه العقارات باسم "المجموعة".

أساس عدم القدرة على إبداء استنتاج (تتمة)

في حال لم يتم استخدام أساس الاستمرارية في إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة، لكان من الضروري إجراء تعديلات لإعادة عرض المبالغ المسجلة للموجودات والمطلوبات كما في 30 يونيو 2018، لتعكس حقيقة أنه قد يتعين على "المجموعة" تحقيق موجوداتها وتسديد مطلوباتها بمبالغ تختلف عن تلك الواردة في هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة، باستثناء المبالغ الناتجة عن بيع هذه الموجودات خلال المسار الاعتيادي للأعمال.

علاوة على ذلك وكما هو مفصّل عنه في إيضاح (8) لا تتوافر حالياً معلومات كافية لتحديد القيمة العادلة للاستثمارات من خلال الدخل الشامل الآخر البالغة 4,125,000 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2018 (31 ديسمبر 2017: 4,116,000 دينار كويتي، 30 يونيو 2017: 4,125,000 دينار كويتي).

نظراً للأمور المبينة أعلاه، لم نتمكن من الحصول على أدلة كافية وملائمة لتحديد ما إذا كان هناك أية تسويات قد تكون ضرورية على المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

وفي حال تمكنا من الحصول على هذه المعلومات، لكان قد استرعى انتباهنا أمور تشير إلى ضرورة إجراء تسويات على المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

عدم القدرة على إبداء استنتاج

نظراً لأهمية الأمور المذكورة بفقرة أساس عدم القدرة على إبداء استنتاج، فإننا لم نتمكن من الحصول على معلومات كافية وموثوق بها لتوفير أساساً لاستنتاجنا حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة. وعليه، فإننا لا نبدي استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

التقرير حول مراجعة الأمور القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما ورد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نرى أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا وإعتقادنا لم تقع خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2018 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة، أو القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتها اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.

علي عبدالرحمن الحساوي

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم 30

Rödl الشرق الأوسط

2018

دولة الكويت